

**Referat fra Rotarymøte-02/uke 33**  
**"Besøk på Gamle Bakli"**

**Tilstede:** President Sigvardt, Gunnar T, Gunnar D, Odd Erik, Sverre, Arne, Cato, Hege, Hans Eivind, Rolf; **i alt 10 av 28.**

**Gjester:** Ole Theodor Holth (Nord-Odal RK), Sverre Aandstad (styreleder i Odalstunet), Ivar Tovseth, Arne Olsberg, Åse (?), Barrie Dale, Amy Dale, Asgeir Sektnan, Lise Holm, Mai Thorhild Pran

**Tid:** **Mandag 13.08.2018** kl 1900-2000

**Sted:** Øvre Bakli

I sekretærs fravær, rapport fra President, som følger:

"Sigvardt innledet med å ønske velkommen til Odalens fineste kulturminne. Det fineste pga husets autenticitet, tilgjengelighet for almenheten og interessante historie.

Han fortsatte med en orientering om husets historie. Bygd i flere etapper, den første fra 1600-tallet, fredet allerede i 1921. Etter at de siste beboere forlot stedet på slutten av 1970-tallet ble det stående inntil arvingene ga huset med innbo og 5 mål tomt til Odalstunet. Restaurering ble igangsatt, og bl a tak og grunnmur ble reparert. Så ble det etter hvert stopp i arbeidet.

Av interessante forhold ved huset trakk Sigvardt frem:

1. De arkeologiske utgravninger under huset der det konkluderes med at det er fortsatt mange uløste spørsmål når det gjelder husets historie. Videre at det burde graves videre, se vedlegg.
2. Utviklingen av huset i etapper, som delvis aldri ble fullført. Hvorfor? Videre muligheten for å se trender i i bygningsteknikk og mote, så som tapeter, puss av vegger etc.
3. Hvorfor er det så stor kjeller under huset fra en tid da kjellerne var sjeldne og de som var, var små?
4. Det forhold at her fikk odølingene et autentisk miljø fra 1970-tallet givendes. Noe slikt betaler andre museer millioner for å kopiere, jf bl a Maihaugen.
5. De vyene man en gang hadde om samarbeide med skolene om ikke bare huset, men også en natursti omfattende restaurerte naturbeiter, spor etter gruvedrift og en husmannsstue. Alt innen gangavstand.

Deretter orienterte Sverre Aandstad om Odalstunets tanker om Øvre Bakli. Situasjonen var at Anno museum ikke var villig til å koste mer på Bakli. Odalstunet så seg ikke i stand til å ivareta Bakli på egen kappe og hadde derfor bestemt seg for å avhende eiendommen. Forutsetningen for salg var imidlertid at man fant en kjøper som var interessert i, og i stand til, å ivareta eiendommen med de klausuler fredningen innebærer. I praksis vil det si å bevare eksteriøret. Angående interiøret ville kjøperen stå temmelig fritt til å ominnrede for å få til en funksjonell bolig, eller flere leiligheter.

Hvis ingen slik kjøper meldte seg ville Odalstunet beholde eiendommen, og la den stå som i dag. Med tak og grunnmur i orden ble det antatt at bygningen kunne stå i årevis uten vesentlige påkostninger.

I den påfølgende diskusjon fremkom bl a at de arkeologiske utgravningene, og den spesielle fredningen dette medfører, fra Odalstunet side ikke ville bli tillagt vekt.

Flere av de tilstedeværende markerte ønske om at Bakli skulle forbli i Odalstunets eie. Herunder ble muligheten for å danne Baklis venner luftet. Møtet avsluttet med mulighet for bese bygningen, og servering av kringle og kaffe."

Skarnes, 18.08.2018

Vidar B

Sekretær

**Vedlegg:** Rapport om undersøkelse av gulvlag Bakli Øvre